

广东康美药业股份有限公司

600518

2006 年第三季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	3
§ 2 公司基本情况.....	3
§ 3 管理层讨论与分析.....	5
§ 4 附录.....	7

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人马兴田, 主管会计工作负责人许冬瑾, 会计机构负责人（会计主管人员）庄义清声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	康美药业	变更前简称(如有)	G 康美
股票代码	600518		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	邱锡伟	温少生	
联系地址	广东省普宁市长春路中段		广东省普宁市长春路中段
电话	0663-2917777	0663-2917777	
传真	0663-2916111	0663-2916111	
电子信箱	kangmei@126.com	kangmei@126.com	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减 (%)
总资产(元)	1,681,934,437.74	790,042,195.46	112.89
股东权益(不含少数股东权益)(元)	1,130,648,678.49	573,592,850.20	97.12
每股净资产(元)	5.156	5.401	-4.54
调整后的每股净资产(元)	5.132	5.348	-4.04
	报告期(7-9月)	年初至报告期末 (1-9月)	本报告期比上年 同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	27,899,096.90	40,565,893.95	-32.58
每股收益(元)	0.126	0.341	-27.59
净资产收益率(%)	2.44	6.61	减少0.92个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.45	6.49	减少0.93个百分点
非经常性损益项目		金额(单位:元)	
各种形式的政府补贴		2,200,000.00	
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出		-96,969.00	
所得税影响数		-727,858.23	
合计		1,375,172.77	

2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期数 (7-9 月)	上年同期数 (7-9 月)
一、主营业务收入	234,691,315.66	146,843,098.51
减：主营业务成本	169,717,360.66	101,024,877.63
主营业务税金及附加	767,972.93	848,420.76
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	64,205,982.07	44,969,800.12
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）		
减：营业费用	10,138,887.71	7,727,298.58
管理费用	8,243,637.24	6,135,035.89
财务费用	4,508,202.25	3,550,264.35
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	41,315,254.87	27,557,201.30
加：投资收益（损失以“-”号填列）		
补贴收入		
营业外收入	5,631.00	
减：营业外支出	101,000.00	100,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	41,219,885.87	27,457,201.30
减：所得税	13,635,892.32	8,969,373.74
减：少数股东损益		
加：未确认投资损失(合并报表填列)		
五、净利润（亏损以“-”号填列）	27,583,993.55	18,487,827.56

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期数 (1-9 月)	上年同期数 (1-9 月)
一、主营业务收入	579,022,666.62	432,873,245.98
减：主营业务成本	402,919,911.79	295,040,655.27
主营业务税金及附加	1,993,557.84	2,393,079.83
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	174,109,196.99	135,439,510.88
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）		
减：营业费用	29,283,510.15	26,582,912.19
管理费用	22,876,773.69	18,790,654.61
财务费用	11,292,710.89	10,014,487.50
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	110,656,202.26	80,051,456.58
加：投资收益（损失以“-”号填列）		
补贴收入	1,000,000.00	
营业外收入	5,631.00	22,226.00
减：营业外支出	102,600.00	140,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	111,559,233.26	79,933,682.58
减：所得税	36,848,404.97	26,424,315.25
减：少数股东损益		
加：未确认投资损失(合并报表填列)		
五、净利润（亏损以“-”号填列）	74,710,828.29	53,509,367.33

2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数(户)	9,488	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国银行—嘉实主题精选混合型证券投资基金	10,048,443	人民币普通股
光大证券股份有限公司	9,000,000	人民币普通股
中国银河证券有限责任公司	5,062,499	人民币普通股
全国社保基金一零六组合	4,570,444	人民币普通股
中国建设银行—交银施罗德稳健配置混合型证券投资基金	3,633,743	人民币普通股
泰和证券投资基金	3,341,744	人民币普通股
中国银行—同盛证券投资基金	2,750,856	人民币普通股
全国社保基金一零八组合	2,600,810	人民币普通股
全国社保基金六零三组合	2,431,613	人民币普通股
中国工商银行—天元证券投资基金	2,190,358	人民币普通股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司经营情况正常。报告期内公司实现主营业务收入 57,902.27 万元，比去年同期增长 33.76%；主营业务利润 17,410.92 万元，比去年增长 28.55%，实现净利润 7,471.08 万元，同比增长 39.62%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
医药	579,022,666.62	402,919,911.79	30.41
分产品			
络欣平	48,317,210.76	20,164,768.50	58.27
诺沙	63,532,076.24	38,274,649.08	39.76
利乐	53,780,625.15	33,187,294.62	38.29
中药饮片	176,641,433.75	114,117,962.03	35.40
中药材贸易	42,293,044.29	38,047,582.14	10.04
外购药品	149,329,426.56	127,444,176.77	14.66

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□适用 √不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 公司原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

3.8 截止本次季报公告日，未进入股改程序公司的股改工作时间安排说明

适用 不适用

截止本次季报公告日，未进入股改程序公司的相关说明

适用 不适用

广东康美药业股份有限公司

法定代表人：马兴田

2006 年 10 月 17 日

§ 4 附录

资产负债表
2006 年 9 月 30 日

编制单位：广东康美药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末数	期初数
流动资产：		
货币资金	749,510,051.86	47,275,547.15
短期投资		
应收票据		
应收股利		
应收利息		
应收账款	90,348,193.02	79,509,826.21
其他应收款	1,476,954.92	265,233.43
预付账款	32,420,485.00	4,154,175.00
应收补贴款		
存货	194,889,263.35	123,563,214.86
待摊费用	250,500.00	
一年内到期的长期债权投资		
其他流动资产		
流动资产合计	1,068,895,448.15	254,767,996.65
长期投资：		
长期股权投资		
长期债权投资		
长期投资合计		
其中：合并价差		
其中：股权投资差额		
固定资产：		
固定资产原价	525,140,027.09	524,784,961.46
减：累计折旧	137,396,574.63	115,167,111.84
固定资产净值	387,743,452.46	409,617,849.62
减：固定资产减值准备	2,666,637.71	2,666,637.71
固定资产净额	385,076,814.75	406,951,211.91
工程物资		
在建工程	157,934,014.90	
固定资产清理		
固定资产合计	543,010,829.65	406,951,211.91
无形资产及其他资产：		
无形资产	65,831,257.66	123,230,607.63
长期待摊费用	4,196,902.28	5,092,379.27
其他长期资产		
无形资产及其他资产合计	70,028,159.94	128,322,986.90
递延税项：		
递延税款借项		
资产总计	1,681,934,437.74	790,042,195.46

流动负债：		
短期借款	289,000,000.00	155,000,000.00
应付票据		
应付账款	41,092,056.70	47,105,547.67
预收账款		
应付工资	2,010,826.43	1,211,565.44
应付福利费	2,849,311.25	2,272,534.13
应付股利		
应交税金	13,548,556.19	7,677,249.42
其他应交款	136,543.73	83,220.37
其他应付款	3,306,098.51	2,564,582.88
预提费用	472,887.00	534,645.35
预计负债		
一年内到期的长期负债		
其他流动负债		
应付短期债券	198,069,479.44	
流动负债合计	550,485,759.25	216,449,345.26
长期负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	800,000.00	
其他长期负债		
长期负债合计	800,000.00	
递延税项：		
递延税款贷项		
负债合计	551,285,759.25	216,449,345.26
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	219,300,000.00	106,200,000.00
减：已归还投资		
实收资本（或股本）净额	219,300,000.00	106,200,000.00
资本公积	597,959,660.04	204,819,660.04
盈余公积	50,005,978.52	50,005,978.52
其中：法定公益金	16,668,659.51	16,668,659.51
未分配利润	263,383,039.93	212,567,211.64
拟分配现金股利		
外币报表折算差额		
减：未确认投资损失		
所有者权益（或股东权益）合计	1,130,648,678.49	573,592,850.20
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,681,934,437.74	790,042,195.46

公司法定代表人：马兴田 主管会计工作负责人：许冬瑾 会计机构负责人：庄义清

现金流量表
2006 年 1-9 月

编制单位：广东康美药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期数
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	657,744,213.99
收到的税费返还	
收到的其他与经营活动有关的现金	4,964,694.80
现金流入小计	662,708,908.79
购买商品、接受劳务支付的现金	523,052,494.28
支付给职工以及为职工支付的现金	16,166,995.86
支付的各项税费	54,254,647.39
支付的其他与经营活动有关的现金	28,668,877.31
现金流出小计	622,143,014.84
经营活动产生的现金流量净额	40,565,893.95
二、投资活动产生的现金流量：	
收回投资所收到的现金	
其中：出售子公司收到的现金	
取得投资收益所收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金	
收到的其他与投资活动有关的现金	
现金流入小计	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	139,476,893.34
投资所支付的现金	
支付的其他与投资活动有关的现金	
现金流出小计	139,476,893.34
投资活动产生的现金流量净额	-139,476,893.34
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收投资所收到的现金	677,660,000.00
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金	
借款所收到的现金	209,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	6,000,000.00
现金流入小计	892,660,000.00
偿还债务所支付的现金	75,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	10,819,150.50
其中：支付少数股东的股利	
支付的其他与筹资活动有关的现金	5,695,345.40
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金	
现金流出小计	91,514,495.90
筹资活动产生的现金流量净额	801,145,504.10
四、汇率变动对现金的影响	
五、现金及现金等价物净增加额	702,234,504.71

补充材料	
1、将净利润调节为经营活动现金流量：	
净利润	74,710,828.29
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	
减：未确认的投资损失	
加：计提的资产减值准备	165,004.97
固定资产折旧	22,229,462.79
无形资产摊销	2,986,016.58
长期待摊费用摊销	3,496,623.19
待摊费用减少(减：增加)	-250,500.00
预提费用增加(减：减少)	-61,758.35
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)	
固定资产报废损失	
财务费用	13,573,629.94
投资损失(减：收益)	
递延税款贷项(减：借项)	
存货的减少(减：增加)	-71,326,048.49
经营性应收项目的减少(减：增加)	-12,215,093.27
经营性应付项目的增加(减：减少)	7,257,728.30
其他	
经营活动产生的现金流量净额	40,565,893.95
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：	
债务转为资本	
一年内到期的可转换公司债券	
融资租入固定资产	
3、现金及现金等价物净增加情况：	
现金的期末余额	749,510,051.86
减：现金的期初余额	47,275,547.15
加：现金等价物的期末余额	
减：现金等价物的期初余额	
现金及现金等价物净增加额	702,234,504.71

公司法定代表人：马兴田 主管会计工作负责人：许冬瑾 会计机构负责人：庄义清

广东康美药业股份有限公司董事和高级管理人员 对公司 2006 年度第三季度报告的书面确认意见

根据《中华人民共和国证券法》第 68 条的规定和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 13 号〈季度报告内容与格式特别规定〉》（2003 年修订）的相关规定和要求，作为广东康美药业股份有限公司的董事和高级管理人员，我们在全面了解和审核公司 2006 年度第三季度报告后，保证：本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

董事、高级管理人员签名：马兴田、许冬瑾、林大浩、李建胜、钟 辉、马汉耀
江镇平、张 弘、王锦春、邱锡伟、林国雄、庄义清